[image: image1.png]

Администрация

Солнечногорского муниципального района Московской области
КОМИТЕТ ПО НАРОДНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

14.01.2016г.                                № 3
О закреплении территорий
за образовательными учреждениями
Солнечногорского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»  и в целях обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на получение общего образования соответствующего уровня,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за каждым образовательным учреждением определённые территории  Солнечногорского муниципального  района   (приложение 1, приложение 2).

2.     Руководителям образовательных учреждений:

    2.1. обеспечить организацию учета детей 6-18 лет, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях Солнечногорского муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего  общего образования;
2.2. обеспечить прием детей, проживающих на закрепленной за образовательным учреждением территории и подлежащих обязательному обучению с учетом интересов граждан, имеющих право на первоочередное предоставление места;
   2.3. принять меры к своевременному размещению и регулярному обновлению на официальном сайте образовательного учреждения информации о количестве классов и свободных мест в них.

3. Данный приказ опубликовать на официальном сайте Комитета по народному образованию администрации Солнечногорского муниципального района (адрес - www.soledu.ru).

4.     Контроль  за выполнением настоящего приказа возложить на  заместителя председателя Комитета по народному образованию Е.И. Береговую и заместителя председателя Комитета по народному образованию Г.М. Короткову.
Первый заместитель Главы

администрации – председатель
Комитета по народному образованию                                                      Н.В. Тамбова

Приложение 1

                                                    к приказу Комитета

                                                                 по народному образованию

от 14.01.2016 № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
территориальных участков, закрепленных за общеобразовательными учреждениями Солнечногорского муниципального района

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Закрепленная территория (улицы)

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей № 1 им. А.Блока
	Улицы: им. Блока, Васильковая, Вертлинская – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 6а, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19а, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 36а, 38, 38а, 40, 40а, 42, 44, 46, 48, 48а, 50, 52а, 54, 54а, 56, 58, 58а, 60, 62а, 64, 66; Заводская, Вертлинское шоссе, Вишневая аллея,  Н. Вишняковой, Дмитровская, Загородная, Каштановая,  Красная – дома №№117, 119, 121, 121а, 121б, 125,  133, 139, 145, 147, 149, 150, 151, 154, 158, 162, 163, 166, 168, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, Ломоносова – дома №№ 3-21, 23, 25, 25а, 27, 29, 31. 33, 35, 37, 39, 41, 41а, 43, 45, 45а, 47, 49, 51, 51а, 53, 53/2, 54/4, 55, 57, 57/4; Колхозная, Коммунальная, Ленинградская – частный сектор и дома №№ 2а, 2б, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19,21, 23, 25, 29, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 45, 48; Лепсе,  Луговая, Матросова, Мира, А.Ф. Новаковой, Озерная, Ольховая аллея, Осенняя, Осиповская, Победы, Подгорная, Полевая, Радужная, Революции, Рябиновая аллея, Свободы, Сиреневая аллея, Солнечная, Тверская, Тихая, Фруктовая; проезд Матросова, дома молочного завода, дача Николаева, дача 2, база ГИДЕП; поселок дома отдыха Владимира Ильича, деревни Осипово, Чепчиха, дача Кострица, лодочная пристань, переулок Колхозный

	2.
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
	Улицы: 1-я, 2-я, 3-я Бутырские,  Большевистская, Братьев Сергеевых,  Весенняя, Вятская, Гоголя, Горького, Грибоедова, Екатерининская, Законова,  Зеленая, Истринская, Карла Либкнехта, Кленовая,  Клинская, Комсомольская, Краснофлотская, Куйбышева, Ленина (до дома № 50), 1-я, 2-я Майская,  имени 8-го Марта, Маяковского, Металлистов,  Московская, Морская, Некрасова, Новослабодская,  Обуховская (кроме домов 50, 52), Огарева, Октябрьская (от станции до пересечения с ул. Горького), 2-я Октябрьская, Островского,  Проектируемая, Пролетарская, Пугачева, Пушкина, Пятницкая, Рабухина, Разина, Розанова, Розы Люксембург, Средняя, Стеклозаводская, Толстого, Тургенева, Чапаева; 1-я, 2-я, 3-я Урицкие; переулки: Обуховский, Октябрьский; тупики: Октябрьский, Урицкий; проезды Бутырский,  Ленина, Обуховский дома №№4,6, Первомайский, Стеклозаводской, 2-й Стеклозаводской.

	3.
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	Микрорайон Рекинцо – дома №№3, 2, 4, 5, 6, 8, 9,  10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28; микрорайон Рекинцо -2 –дома №№1, 2, 3, 4; улицы: Березовая аллея, Болдинская, Вербная, Дорожная, Дружбы, Живописная, Изумрудная, Интернациональная,  Клязьменская, Красная – дома №№2, 4, 6, 8, 10, 16, 18, 20, Красноармейская, Лучевая, Мартовская, Молодежная, 1-я Никольская, 2-я Никольская, Новопесчаная, Отрадная, Поярковая, Прибрежная, Ромашковая, Солнечногорская, Сосновая, имени Татищева, Тимоновская, Ухова, Цветочная, Юности; переулки: Никольский, 1-8 Прибрежные; тупик Прибрежный; проезд Молодежный; деревни: Гигирево, Дубинино, Редино, Рекино-Кресты, Талаево; отделение Никольское; поселок Сенеж, общежитие медработников

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 с углублённым изучением отдельных предметов
	Улицы: Банковская – дома №№6, 7,9,11, 15, 15/1, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39,  -частный сектор, Баранова – дома №№17, 19, 21/24, 24, 25, 26; Безверхова, Дзержинского – дома №№ 9, 15, 17, 18, 19, 21/19, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 52; Красная – дома №№ 24, 30, 34, 38, 40, 42, 44, 48, 60, 62/19, 64, 66, 68, 84, 88, 122/1, 126, 128, Крупской,  Набережная – дома №№1, 5, 6, 7а, 9, 11 Сенежская; проезд Дзержинского,  Проспект Сенежский.

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 6
	Улицы: Банковская – дома №№ 24, 26, 28, 30; Баранова – дома №№ 12, 23, 27,28,  29,30,  31, 32, 33,34/1, 40, 44, 46, 35, 37, 38, 42, 48, 52; 1-я Гражданская, Драгунского – дома №№ 10, 12, 14, 15, 16; Дзержинского – дома №№ 20, 22; дома бывшего городка Учебного центра «Выстрел» Солнечногорск – 1 №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 27; Прожекторная – дома№№1, 2, 3, 4, 5, 7, 9; Шапошникова; гостиницы бывшего городка Учебного центра «Выстрел», проезд  Гражданский, домовладения Солнечногорск -2.

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей № 7
	Улицы: 1-я, 2-я, 3-я Володарские; Баранова – дома №№1, 5, 6, 9/24; Красная – дома №№1/1, 5, 5а, 9, 11, 11а, 13, 15, 17, 19а, 25, 27, 31, 37/13, 37а, 39, 69, 71, 89, 89а, 91/1, 95, 103/2, 105, 107, 111, Крестьянская, Ленинградская – дома №№2, 4, 8, Лесная, Набережная – дома №№13, 13а, 15, 25, Почтовая – дома №№10, 12, 14,19, 20, 21, 22, 28, 29, 31, 32, 34, 36, 39, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, Пионерская,  Рабочая, Тельнова, Шевченко, проезд Железнодорожный, переулки Железнодорожный, Набережный, улица Советская – дома №№1, 2, 4, 5/15, 6, 7/16, 9, 10, 11, 12

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей № 8
	Улицы: Алексеевская, Звездная, Ленина (дома четные с №42, нечетные с №41), Летняя, Львова, Металлоизделий, Механизаторов, Обуховская (дома №№ 50, 52), Огарева, Окраинная, Октябрьская (от улицы Горького), 1-я, 2-я Майская,  Приозерная, Производственная, Покровская, Садовая, Славянская, Снежная, Спасская, Спортивная, Толстого, Тенистая аллея, Футбольная, Центральная, Школьная, Южная, переулки: Механизаторов, Славянский;  деревни Ожогино, Стрелино; СНТ «Журавли», СНТ «Спасская».

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тимоновская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов
	Улицы: Загорье, Парковая, Песчаная, Подмосковная – дома №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,  10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 ,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 88, 101, 102, 107, 108, 109,125, 136, 222, 225, 239, 241, 263, 306, 329; Приозерная, Рыбацкая, Тимоновское шоссе, Холмистая, Художественная; деревни: Бедово, Вельево, Загорье, Заовражье, Захарьино, Зеленино, Мостки, Раково, Рыгино, Тимоново, Федино; домовладения рыбхоза «Сенеж», домовладения Солнечногорск – 2

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Алабушевская средняя общеобразовательная школа
	Село Алабушево

	10.
	  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Андреевская средняя общеобразовательная школа
	Поселок Андреевка, деревни: Бакеево, Баранцево,  Голубое, Горетовка, Жилино, Общественник, домовладения микрорайона Высокое

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кутузовская  средняя общеобразовательная школа
	Деревни: Благовещенка, Большаково, Брехово, Благовещенка, Голиково, Жаворонки, Лигачево, Лугинино, Николо-Черкизово, Подолино,   Рузино, Середниково,  Федоровка,  Юрлово, 5-е Горки, поселок санатория Энергия, Мцыри

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Лесные озера»
	Деревни: Алексеевское, Бережки, Васюково, Жуково.Исаково,  Курилово, Лопотово, Малые Снопы, Маслово, Мелечкино, Миронцево, Новая, Повадино, Полежайки, Похлебайки, Пятница, Соколово, Судниково, Трусово, Шевлино.

	13.
	  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Ложковская  средняя общеобразовательная школа
	Деревни: Гончары, Есипово, Ложки, Есипово – 10

*Поселок Радищево,  поселок Механического завода №1, деревни: Берсеневка, Радумля, Липуниха.

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Луневская  средняя общеобразовательная школа

	Деревни: Дубровки, Елино, Жигалово, Исаково, Лунево, Носово, Паршино, Перепечино, Пикино, Черная Грязь, Шемякино

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа им. 8 Марта
	Микрорайон Поваровка, Локомотивный, деревни Новинки, Липуниха, Шишовка, улицы Почтовая, Ленинградская, Трудовая, Колхозная, Октябрьская, Первомайская, Ленина, юбилейная, Дзержинского.

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Менделеевская  средняя общеобразовательная школа
	Поселок Менделеево, деревня Льялово, домовладения Клязьминского лесничества

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Обуховская  средняя общеобразовательная школа
	Деревни: Ермолино,  Кривцово, Коньково, Меленки, Новинки, домовладения Обуховского лесничества

	18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Поваровская  средняя общеобразовательная школа
	Поселок Поварово, деревни: Белавино, Дудкино, Задорино, Клочково, Михайловка, Ростовцево,  Лесхоз

	19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Ржавская  средняя общеобразовательная школа
	Поселок Ржавки

	20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Савельевская  средняя общеобразовательная школа
	Поселко Верхне-Клязьминского лесничества; Деревни: Глазово, Карпово, Парфеново, Пешки, Савельево, Терехово, поселок Жуково (в т. ч. микрорайон Березки), пос.Хметьево, Санаторий Министерства обороны

	21.
	  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Солнечная»
	Поселки: Смирновка, 2-я Смирновка; деревни: Болдино, Бородино, Вертлино, Воробьево, Головково, Гудино, Дубровки,  Дулепово, Козино, Коськово, Лаптево, Леонидово, Мерзлово, Мошницы, Муравьево, Новое, Новый стан, Осинки, Починки, Сергеево, Тараканово, Толстяково, Фоминское,  Шахматово, Яркино,  домовладения:  Санаторно-лесной школы №1, Сенежского лесничества

	22.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чашниковская  средняя общеобразовательная школа
	Деревни: Дурыкино, Никольское,  Чашниково

*Поселок Радищево,  поселок Механического завода №1, деревни: Берсеневка, Радумля, Липуниха.

	23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Поярковская  средняя общеобразовательная школа
	Деревни Мышецкое, Веревское, Владычино, Клушино, Покров, Поярково, в/ч 7576

	24.
	Федеральное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №9
	Солнечногорск - 30

	25.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста  Никулинская начальная школа – детский  сад
	Деревни: Барсеок-Мелечкино, Горки, Елизарово, Замятино, Климово, Колтышево, Никулино, Погорелово, Поповка, Рахманово, Соскино, Сырково, Тимофеево

	26.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного  возраста начальная школа - детский сад №21
	1-я, 2-я Володарские; Колхозная, Красная – дома №№117, 119, 121, 121а, 121б, 125, 133, 139, 145, 147, 149, 150, 151, 158, 162, 163, 166, 168; Крупской, Ленинградская – частный сектор и дома №№2, 4, 8, 2а, 2б, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 29, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 45, 48; Лепсе, Набережная – дома №№2, 4, 8, Набережная,  - дома №№1,5 6, 7а, 13, 13а, 15, 25, Пионерская, переулки: Колхозный, Набережный

	27.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста Лыткинская начальная школа - детский сад №28
	Деревни:  Лыткино, Марьино

	28.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста Майдаровская начальная школа-детский сад №46
	Поселок Майдарово, Деревни: Безверхово, Болкашино, Бунтеиха, Бухарово, Кочугино, Литвиново, Никифорово, Овсянниково, Стародальня, Холмы, Хоругвино, Шелепаново

	29.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста Менделеевская начальная школа - детский сад
	Поселок Менделеево, деревня Льялово,  домовладения Клязьминского лесничества

Приложение 2

                                                    к приказу Комитета

                                                                 по народному образованию

от 14.01.2016 № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
территориальных участков, закрепленных за дошкольными образовательными учреждениями

Солнечногорского муниципального района

	№ п/п
	Образовательное учреждение

МБДОУ
	Закрепленная территория (улицы)

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1", ул. Баранова
	г. Солнечногорск,

ул. Баранова, Рабочая, Почтовая, Красная, Крестьянская, Лесная, Советская, Железнодорожная, 1 Мая, Урицкая

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  "Детский сад  № 2", ул. Почтовая
	ул. Почтовая, Крестьянская, 2-ая Володарская, ул. Рабочая

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 35",

ул. Красная
	ул. Баранова, Рабочая, Почтовая, Красная, Крестьянская, Лесная, Советская, Железнодорожная,  «Никольская панорама»

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 17",

ул. Безверхова
	ул. Баранова, Дзержинского, Безверхова, Набережная, Банковская, вг «Выстрел», «Никольская панорама»

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 19",

ул. Баранова
	 ул. Баранова, в/г «Выстрел»,  «Никольская панорама»

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 32",

мкр.Рекинцо
	мрн. Рекинцо, Рекинцо-2, ул. Молодежная,

ул. Юности, Красноармейская

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 43",

мкр.Рекинцо
	мрн. Рекинцо, Рекинцо-2, ул. Молодежная,

ул. Юности,  Красноармейская

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 40",

пос. "Сенеж"
	г. Солнечногорск,

ул. Прибрежная, пос. «Сенеж»,  мкр.  Рекинцо

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 10",

ул.Вертлинская
	ул.Красная, Вертлинская, пос.Матросова,            д. Вертлино,Толстяково, Осипово, д/о "Лесной", Сергеевка

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 36",

ул. Красная
	ул. Красная, Вертлинская, пос.Матросова,            д. Вертлино, Толстяково, Осипово,  д/о "Лесной", Сергеевка

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 38",

ул. Центральная
	пос. ЦМИС, ул.Ленина, ул. Обуховская, ул. Октябрьская, К.Либнехта

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 56",

ул. Пролетарская
	ул. Пролетарская, Некрасова, Горького, 1 Мая,

ул. Обуховская, Октябрьская,  К.Либнехта, Ленина

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 57",

Солнечногорск-7
	Солнечногорск-7, ул. Тимоновское шоссе

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 41",

пос.Смирновка
	пос.Смирновка, Кирпичный з-д, Смирновка-2,

д.Мошницы, д.Толстяково

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 47",

пос.Кривцово
	сп Кривцовское

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 50",

пос."Лесное озеро"
	пос. санаторий  «Лесное озеро»

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 77",

д. Новая
	с-з «Лесные озера», д. Бережки, д. Лопотово

	18.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 33",

п. Андреевка
	гп Андреевка, д. Брехово, с. Алабушево

	   19.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 42",

п. Лунево
	сп Лунево

	20.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 30",

п.  Ржавки
	гп  Ржавки

	21.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 37",

п. Менделеево
	гп  Менделеево

	22.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида  № 44", п. Механического завода № 1
	пос. Мех.з-да №1, д.Радумля, п. Чашниково

	23.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 9",

д. Ложки
	д. Ложки, п. Чашниково

	24.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 24",

д. Ложки, мкр. Военный городок
	мкр. Военный городок

	25.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 48",

д. Пешки
	д. Пешки, д. Савельево, д. Терехово, д. Глазово

	26.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 31",

пос. Санаторий МО
	пос. Санаторий МО

	27.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 53",

пос. Березки
	пос. Березки, д. Жуково

	28.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 6",

п. Поварово, микр-н Лесхоз
	пос. Лесхоз

	29.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 52",

д.п. Поварово
	гп Поварово

	30.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 27",

пос. Поваровка
	гп Поварово

	31.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 5",

в/ч "Сенеж"
	в/ч «Сенеж»

	   32.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 54",

в.г. Ожогино
	в/ч Ожогино